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Förslag på revidering av reglemente för Södra 
Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att föreslå 
kommunfullmäktige i Täby kommun och Vaxholms stad att ge Södra Roslagens 
miljö- och hälsoskyddsnämnd uppdraget att utföra de uppgifter som i lagen 
(1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg åläggs kommuner. 

Sammanfattning  

Lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg har den 1 maj 2023 
förändrats. I den nya lydelsen har kommunerna tillförts ansvar för prövning och 
tillsyn av frågor om avfallshantering i fritidsbåtshamnar. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd (SRMH) bedöms ha 
förutsättningar för att utföra de uppgifter som i den nya lagstiftningen åläggs 
kommuner. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor (kontoret) föreslår 
därför att SRMH tilldelas uppdraget genom en revidering av Täby kommuns och 
Vaxholms stads reglemente för Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd. 

Beskrivning av ärendet 

Riksdagen har fattat beslut om ändring i lagen (1980:424) om åtgärder mot 
förorening från fartyg. Ändringen trädde i kraft den 1 maj 2023. Ändringen 
innebär att kommuner ska pröva frågor om att godkänna fritidsbåtshamnars 
planer för mottagning och hantering av avfall. Kommunerna ska dessutom utöva 
tillsyn över avfallshanteringen vid sådana hamnar. 
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Regeringen har dessutom beslutat om ändringar i förordning (1980:789) om 
åtgärder mot förorening från fartyg. Förändringarna innebär bland annat 
underlåtelse att ha en avfallshanteringsplan samt i vissa fall underlåtelse att 
anordna mottagning av avfall i fritidsbåtshamnar är förenat med en 
sanktionsavgift. 

Eftersom uppgiften som tilldelats kommuner genom lagändringen inte tydliggör 
vilken kommunal nämnd som ska sköta uppgiften måste kommunen själv genom 
reglemente delegera uppgiften. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd är 
sedan tidigare ansvarig för tillsyn och i princip all prövning inom miljöbalkens 
område. Det tillkommande uppdraget är jämförbart med den prövning och tillsyn 
som nämnden utför med stöd av miljöbalken. 

Reglerna om att upprätta avfallshanteringsplan gäller från och med 1 januari 
2024. De fritidsbåtshamnar som inte har godkänd avfallshantering vid årsskiftet 
ska påföras en sanktionsavgift på 15 000 kronor. För att ge fritidsbåtshamnar 
möjlighet att följa de krav som lagen ställer bör revideringen av reglementet ske 
utan dröjsmål. 

Den förändrade lagstiftningen berör i Täby och Vaxholm ett 20-tal 
fritidsbåtshamnar. Uppdraget består för nämndens del av att vart femte år 
godkänna avfallshanteringsplaner för respektive hamn. Dessutom tillkommer 
tillsyn där nämnden ska kontrollera att respektive hamns avfallshanteringsplan 
efterlevs.  

Kontorets bedömning 

Nämnden ansvarar idag för den tillsyn enligt miljöbalken som bedrivs på de 
fritidsbåtshamnar som berörs av den förändrade lagstiftningen. Mot den 
bakgrunden anser kontoret att det är lämpligt att det ansvar som i lagen om 
åtgärder mot föroreningar från fartyg ålagts kommunerna hanteras av Södra 
Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd i Täby kommun och Vaxholms stad.  

De verksamhetsutövare som berörs av reglerna i den förändrade lagstiftningen 
har i regel redan en upprättad kontakt med nämndens handläggare som en följd 
av det kontakter  som förts i samband med miljöbalkstillsynen. 
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Kontoret bedömer att inom befintlig personalstyrka finns den kompetens som 
krävs för uppdraget. Omfattningen på uppdraget uppskattas till mellan 50-100 
timmar per år. Det nya uppdraget bedöms därför vara möjligt att hantera med 
befintliga resurser. Enligt kontorets bedömning kan uppdraget hanteras utan att 
inverka på nämndens övriga uppdrag. 

SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ-OCH HÄLSOSKYDDSKONTOR 

Simon Bergroth 
Bitr. miljö- och hälsoskyddschef 
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• Simon Bergroth, bitr. miljö- och hälsoskyddschef 


